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مشهد-میرشکار،خبرنگارتوســعه 
ایرانی: مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب 
مشهد گفت: طرح ارتقا و افزایش ظرفیت 
تصفیه خانه های فاضلاب مشهد به رغم 
وجود مشکلات مالی با جدیت در حال 

اجرا است.
حسین اسماعیلیان  افزود: بر اساس 
برنامه پیش بینی شده تا پایان سال ۱۴۰۵ 
در صورت تخصیص و تامیــن به موقع 

اعتبار، ظرفیت بهره برداری تصفیه خانه 
های فاضلاب شهر مشهد به حدود ۲ برابر 

افزایش خواهد یافت.
وی با اشاره به پیشرفت ۸۶ درصدی 
در اجرای شــبکه فاضلاب مشهد افزود: 
احداث تصفیه خانه های فاضلاب جدید 
و پیشرفته با هدف استفاده از پساب کیفی 
تولیدی آنها برای بازچرخانی و جایگزینی 
با منابع آبی، با اولویت در دستور کار این 

شرکت است و به رغم مشکلات مالی در 
تامین مالی این پروژه ها اقدامات جدی 
و بسیار مناســبی در این زمینه صورت 

گرفته است.
مدیر عامل آبفا مشــهد اضافه کرد: 
پس از احداث تصفیه خانه های فاضلاب 
التیمور و خین عرب با استفاده از تسهیلات 
بانک توسعه اســلامی که از بزرگترین 
تصفیه خانه های پیشرفته کشور است، 

طرح ارتقای کمی و کیفی تصفیه خانه 
فاضلاب پرکندآباد ۲ با مشارکت بخش 
خصوصی و با اســتفاده از اعتبارات ملی 
خرید تضمینی پســاب توسط سرمایه 

گذار در دست اجرا است.
وی ادامه داد: هدف از اجرای این پروژه 
ارتقای ظرفیت تصفیــه خانه از ۶۰ هزار 
به ۲۰۰ هزار مترمکعب در شــبانه روز 
است که بخش اول آن به ظرفیت ۵۰ هزار 

مترمکعب در شبانه روز به زودی وارد مدار 
بهره برداری خواهد شد.

اســماعیلیان گفت: طرح مدیریت 
پایدار پساب مشهد نیز به صورت مشترک 
بین ۲ شــرکت آب منطقه ای خراسان 
رضوی و آب و فاضلاب مشهد که در نوع 
خود برای اولین بار در سطح کشور تعریف 

و عملیاتی شده است.
وی اظهار کرد: در چهارچوب این طرح 
بزرگ، تصفیه خانه فاضلاب طبرســی 
شــمالی با ظرفیت ۶۸ هزار مترمکعب 
در شبانه روز توسط سرمایه گذار بخش 
خصوصی و به روش بیع متقابل در حال 
ساخت اســت و امیدواریم طبق برنامه 
زمان بندی تا ۲ سال آینده وارد مدار شود.

مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب 
مشهد افزود: طرح مدیریت پایدار پساب 
شهر مشهد با هدف استفاده از ظرفیت 
بخــش خصوصی در ۲ بخــش تصفیه 
فاضلاب و تأمین آب در شــهر مشــهد 

تعریف شده است.
وی ادامه داد: پــروژه احداث تصفیه 
خانه فاضلاب شــماره هفت مشهد به 
ظرفیت ۴۶ هزار مترمکعب در شبانه روز 
با ســاز و کار ماده ۵۶ قانون، به مبلغ پنج 
هزار میلیارد ریال تأمین اعتبار شــده و 
طی برگزاری تشریفات مناقصه، پیمانکار 
تصفیه خانه انتخاب و عملیات اجرایی 

آغاز شده است.
اسماعیلیان گفت: با تکمیل اعتبار 

مورد نیاز، این پروژه تا پایان سال ۱۴۰۵ به 
بهره برداری می رسد.

ارائه خدمات آب و فاضلاب در کلانشهر 
سه و پنج میلیون نفری مشهد و روستاهای 
این شهرســتان بر عهده شــرکت آب و 
فاضلاب مشهد است که به صورت مستقل 
از شرکت آبفای خراسان رضوی، مدیریت 

می شود.
اجرای شــبکه جمع آوری فاضلاب 
مشهد از سال ۱۳۷۳ آغاز شده و اکنون 
با بیش از ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی در 

دست اجراست.
هم اینک ظرفیت تصفیه خانه های 
فاضلاب در مشهد ۲۶۳ هزار مترمکعب 
است که ۳۰ هزار مترمکعب آن به دلیل 
عملیات ارتقا از مدار بهره برداری خارج 

شده است.

مدیر عامل آبفا مشهد:

افزایش ظرفیت تصفیه خانه های فاضلاب مشهد  در حال پیگیری است

مدیر عامل شرکت آب و 
فاضلاب مشهد گفت: طرح 

ارتقا و افزایش ظرفیت 
تصفیه خانه های فاضلاب 

مشهد به رغم وجود 
مشکلات مالی با جدیت در 

حال اجرا است.

گرگان-آذری،خبرنگارتوســعه ایرانی: مدیر شرکت 
ملی پخش فراورده هــای نفتی منطقه گلســتان از آغاز 
طرح"پایــش، کنترل و نظــارت بــر جایگاههای عرضه 
سوخت" در اســتان خبر داد.ســید محمد حسینی در 
این خصوص گفــت: باتوجه به آغاز مــاه مبارک رمضان 
در روزهای پایانی ســال و نزدیک شدن به نوروز ۱۴۰۳ و 
به منظور ارائه خدمات مطلوب به مردم شــریف استان  و 
مسافرین و زائرین معزز حضرت ثامن الاحجج)ع( طرح" 
پایش، کنترل و نظارت بر جایگاههای عرضه سوخت" از 
۱۳ اسفند ماه جاری شروع و تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۳ ادامه 

داشته و همه روزه طبق برنامه نظارتها بر جایگاهها و عاملین توزیع گاز مایع انجام می شود.
وی افزود: این طرح در ۴ ناحیه )گرگان، کردکوی، گنبدکاووس، مینودشــت( و ۱۴ شهرســتان استان با همکاری 

واحدهای بازرسی، مهندسی، ایمنی، کنترل کیفیت، روابط عمومی بصورت شبانه روز در حال اجراست.
مدیر شرکت ملی پخش فرآودره های نفتی منطقه گلستان ضمن درخواست همکاری از تمامی کارکنان و متصدیان 
جایگاه ها و مجاری عرضه با کارشناسان و بازرســان این منطقه در اجرای طرح " پایش، کنترل و نظارت بر جایگاههای 
عرضه سوخت " از زحمات تلاش و اهتمام شبانه روزی و بدون وقفه آنان در طول سال تقدیر و تشکر نمود و از مسافرین 
عزیز و زائرین محترم امام رضا)ع( خواست هرگونه نقطه نظر، انتقاد و پیشنهاد خود را از طریق تماس با مرکز رسیدگی 
و پاسخگویی به شکایات  ۰9۶۲۷  و یا شماره های ۰۱۷۳۲۴۲۰۵۵۳)روابط عمومی( و ۰۱۷۳۲۴۲۰۳۶۲۰)بازرسی( 

مطرح نمایند.
سید محمد حسینی از هموطنان گرامی و مسافرین محترم خواســت که به منظور توزیع عادلانه سوخت و مدیریت 
مصرف حتما جهت سوختگیری از کارت سوخت شخصی خود اســتفاده نمایند و در صورت اتمام سهمیه و یا ندااشتن 
کارت سوخت میتوانند از کارت سوخت اضطراری موجود در مجاری عرضه طبق دستورالعملهای جاری شرکت استفاده 

کنند.
گفتنی اســت ۸۰ باب جایگاه عرضه فرآورده مایع و ۶۰ باب جایگاه عرضه ســی ان جی در اســتان گلستان در حال 

سوخترسانی به هموطنان عزیز می باشند

اهواز –شــهریار طهرانی،خبرنگارتوســعه ایرانی: 
معاون بازآفرینی شــهری اداره کل راه و شهرســازی 
خوزســتان از تصویب طرح مطالعات بازآفرینی شهری 

اهواز خبر داد.
محمد جامع، معاون بازآفرینی شهری اداره کل راه 
و شهرسازی خوزســتان اظهار کرد: در نشست شورای 
برنامه ریزی و توســعه اســتان که به ریاست علی  اکبر 
حسینی  محراب، اســتاندار خوزستان در محل سازمان 
برنامه ریزی استان برگزار شد، طرح مطالعات شناسایی 
محدوده و محلات بافت ناکارآمد شهری کلانشهر اهواز 

تصویب شد.
وی افزود: در کلانشهر اهواز بیش از ۶۰ محله در پهنه ای به وســعت ۳ هزار هکتار قرار گرفته است که این میزان 

۱۶ درصد مساحت شهر است.
جامع با اشاره به ضرورت تهیه و تدوین برنامه مشخص برای توسعه شــهر تصریح کرد: طرح مطالعات شناسایی 
محدوده و محلات بافت ناکارآمد شهری کلانشهر اهواز از جمله نیاز های ضروری شهر اهواز برای توسعه پایدار است.

در این نشست استاندار خوزستان با اشاره به دستور کار جلسه در خصوص بررسی مطالعات سند بازآفرینی شهری 
گفت: با توجه به اینکه زیرساخت ها از قبل در بافت های فرسوده موجود است ساخت و سازها معمولا در این مناطق 

شکل می گیرد.
علی اکبر حسینی محراب افزود: اگر بنا باشــد منطقه جدیدی برای طرح های نهضت ملی مسکن یا مسکن مهر 
ایجاد شود هزینه ســنگیی برای ایجاد زیرساخت ها لازم است لذا باید مردم تشــویق به بازسازی ساخت بافت های 

فرسوده شوند و منازل جدید در این مناطق ساخته شوند.
حسینی محراب تاکید کرد: شهرداری، راه و شهرسازی، نظام مهندسی و سایر دستگاه های ذیربط در این خصوص 

هماهنگی و برنامه ریزی لازم را داشته باشند.
گفتنی است در این نشست چند دستورکار از جمله مطالعات سند بازآفرینی شهری، مطالعات گردشگری استان 

و پیشنهادات کارگروه زیربنایی مورد بررسی قرار گرفت.

اجرای طرح"پایش، کنترل و نظارت بر جایگاههای عرضه 
سوخت" در منطقه گلستان 

 تصویب طرح مطالعات بازآفرینی
 شهری اهواز 

 اصفهان-مریم مومنی،خبرنگارتوسعه ایرانی: گروهی از 
فعالان اقتصادی بخش خصوصی و نمایندگان صنایع غذایی 
اصفهان با مدیرعامل شرکت تجاری لبنانی به منظور گسترش 
صادرات محصولات غذایی اســتان به بازارهای خاورمیانه و 

آفریقا دیدار و رایزنی کردند.
سید وحید دزفولی، رئیس کمیسیون کشاورزی و صنایع 
وابسته اتاق بازرگانی اصفهان در این جلسه گفت: باتوجه به 
سابقه فرهنگی طولانی مدت و رابطه سیاسی و دیپلماتیک 
قوی بین ایران و لبنان، زمینه های تجاری خوبی بین دو کشور 
وجود دارد. اصفهان در زمینه تولیدات محصولات کشاورزی، 
گلخانه ای و صنایع غذایی ظرفیت های زیادی برای صادرات 
به ســایر کشــورها را دارد. لبنان نیز می توانــد دروازه ورود 
محصولات ایرانی به بازارهای جهانی باشد. بازرگان های لبنانی 
توانمندی های زیادی دارند و در بازارهای مختلف دنیا موفق 

بوده اند و توانسته اند جایگاه خوبی کسب کنند.
عبدالله تی نی، تاجر و مدیرعامل شرکت تجاری لبنانی نیز 
در این دیدار گفت: محصولات غذایی ایران در بازارهای جهانی از 

لحاظ قیمت و کیفیت قابلیت رقابت با برندهای مطرح جهانی را 
دارند و تاکنون بسیاری از این محصولات مورد استقبال بازارهای 
مختلف قرار گرفته است. صنایع ایرانی باید متناسب با بازارهای 
هدف محصولات خود را بسته بندی کنند چراکه این موضوع 
در موفقیت محصولات در بازارها بسیار اهمیت دارد. هر کشور و 
هر بخش از یک کشور نیز الزامات و سلایق خاصی دارد که باید 

در طراحی محصولات و بازاریابی این موارد در نظر گرفته شود

کرمانشاه-کبودی،خبرنگارتوســعه ایرانی: آزمایشگاه 
تجمیعی طبی مرکز بهداشت شهرســتان کرمانشاه امروز 
شنبه با حضور معاون آموزشی و دبیر شورای آموزش پزشکی و 
تخصصی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی افتتاح شد. 
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در آیین 
افتتاح این آزمایشگاه گفت: در کرمانشاه در یک کار ابتکاری 
تمام آزمایشگاه های بهداشتی شهرستان در این مرکز تجمیع 
شده و نمونه ها به صورت روزانه به آزمایشگاه فرستاده می شود 
و تمام آزمایشات با پیشرفته ترین و کامل ترین تجهیزات انجام 

می شود.
ابراهیم شکیبا با بیان اینکه دستگاه های این آزمایشگاه از نظر 
تنوع همانند دستگاهای آزمایشگاه های مرکزی کشور است، 
افزود: به محض آماده شدن نتیجه آزمایش، بیمار و پزشک از 

طریق سامانه طراحی شده از نتیجه آزمایش مطلع می شوند.
وی اضافه کرد: هفت سال متوالی است که دانشگاه  علوم 
پزشکی کرمانشاه تاییده های آزمایشگاه فراملی سوئد را دریافت 
می کند. تجهیزات بسیار خوبی در بخش بهداشت و محیط 

حرفه ای در استان وجود دارد و نمونه های زیادی از استان های 
همجوار برای کرمانشاه ارسال می شود.

شکیبا اعتبار این پروژه را هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال عنوان 
کرد و افزود: ساخت این آزمایشگاه در زمینی با زیربنای ۸۱9 
متر در یک سال به پایان رسید. قرار است در همین آزمایشگاه 
آمور اموزشی نیز انجام شود و ارتباطی بین آموزش و بهداشت 

برقرار گردد.

رایزنی برای توسعه صادرات محصولات صنایع غذایی اصفهان آزمایشگاه مرجع منطقه ای غرب کشور در کرمانشاه افتتاح شد

خبر خبر

 با وجود بارش سنگین برف و باران 
و رانش زمین؛

 برق چند روستای باقیمانده 
کردستان به زودی تامین می شود

 ســنندج-گلاله فرهادی،خبرنگارتوســعه 
ایرانی: مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
کردستان گفت: در پی بارش سنگین برف و باران، 
رانش زمین و تندباد شدید، تعدادی از روستاهای 
سقز، بانه، دیواندره و مریوان با قطعی برق مواجه 
شده بودند که با مدیریت بحران پیش آمده، برق 
عمده ی روســتاها مجددا طی چنــد روز اخیر 
تامین و چند روستای باقی مانده به زودی تامین 
برق میشــود. “هیوا لهونیان”با بیان اینکه بحران 
پیش آمده در روســتاهای شهرستان های سقز، 
بانه، مریوان و دیواندره در طول هفته اخیر به نحو 
مطلوبی مدیریت شد، اظهار داشت: متاسفانه در 
پی بارشهای اخیر، شــبکه ی برق ۱۸۳ روستای 
استان دچار اختلال شد که با تلاش شبانه روزی 
گروههای عملیاتی این شرکت و همراهی اهالی 
منطقه، مشکلات مربوط به خاموشی برق تعداد 
زیادی از روســتاهای شهرستانهای چهارگانه در 
همان ســاعات اولیه برطرف شــد. “لهونیان” در 
ادامه تصریح کرد: آخرین روستاهای درگیر بحران 
قطعی برق در شهرستان سقز نیز با توجه به بسته 
بودن تعدادی از راه های مواصلاتی، صعب العبور 
بودن مسیر روستاها و حجم بالای خسارت وارده به 
تجهیزات شبکه برق طی ساعات آینده برق اندک 
روستاهای باقی مانده تامین خواهد شد. مدیر عامل 
شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان با بیان  
اینکه حجم خسارت وارد شده بسیار گسترده بود، 
گفت:  متأسفانه به دلیل شدت بارش ها و تداوم آن 
و همچنین رانش زمین درکوهپایه ها، خسارات 
زیادی به شبکه های فشار متوسط هوایی، زمینی 
و بیش از هزار اصله تیر برق و  بیش از ۲۰ دستگاه 
ترانسفورماتور برق روستایی و بخشی از تجهیزات 
شبکه وارد شده که منجر به خاموشی در برخی از 
خطوط شبکه توزیع برق مناطق روستایی سطح 
استان شد. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
استان کردستان ضمن تشکر و قدرانی از همراهی 
شرکت توانیر بابت اعزام مدیران و کارشناسان برای 
اطلاع و ارزیابی میزان خسارت وارده، خاطرنشان 
کرد: با وجود شــرایط جوی نامســاعد و با تلاش 
جهادی و شبانه روزی همکاران این شرکت در این 
بحران، مشکلات مربوط به خاموشی مناطق آسیب 
دیده، یکی پس از دیگری رفع شده و در حال حاضر 
شبکه برق بیشتر روستاهای سطح استان پایدار 
اســت. وی در ادامه تصریح کرد: علاوه برحضور 
اســتاندار کردســتان، معاون عمرانی استاندار 
کردســتان، فرمانداران شهرستانهای چهارگانه، 
نیروهای کمکی از لشــکر ۲۸ پیاده کردســتان 
)تیپ ۲۲۸ پیاده ســقز(، جمعیت هلال احمر در 
مناطق بحران زده، از ظرفیت نیروهای عملیاتی و 
تجهیزات ارسالی شرکت های توزیع برق استان 
های آذربایجان غربی و شــرقی، همدان، زنجان، 
کرمانشــاه، مرکزی و ایلام برای رفع خاموشی و 
پایداری شبکه برق روستاها استفاده شد. به دنبال 
بارش سنگین برف، باران و کولاک شدید روز جمعه 
)۲۷ بهمــن( که موجب رانــش زمین درمناطق 
کوهستانی و ارتفاعات سطح استان شد متاسفانه 
خســارت های قابل توجهی به شبکه های توزیع 

برق سطح استان وارد شد.
 

 جشن بزرگ درختکاری
  با مشارکت کودکان اتیسم
 در پارک فاتح برگزار شد

 کرج-معصومه امین زاده،خبرنگارتوســعه 
ایرانی :به همت سازمان سیما منظر و فضای سبز 
شهری شهرداری کرج، جشنواره درختکاری، 
رنگ آمیزی و نقاشی تخم مرغ ها و بشقاب های 
شهری نوروزی با حضور کودکان اوتیسم و بیش 
از ۲۵ هنرمند در بوستان فاتح به مدت سه روز 
برگزار شد. به مناسبت روز درختکاری و هفته 
منابع طبیعی، جشــن بــزرگ درختکاری به 
همت سازمان سیما منظر و فضای سبز شهری 
شهرداری کرج و با مشارکت کودکان اتیسم در 
پارک فاتح کرج برگزار شد. این مراسم با کاشت 
۴۰۰ درخت از گونه چنار در باغ فاتح برگزار و در 
کنار این مراسم توزیع رایگان نهال به شهروندان 
نیز انجام و ۴۰۰ هزار اصله نهال دیگر در مصلی 

کرج و مهرشهر توزیع شد.

استانها

    


